
 

ПРИКАЗ  

№01-07/154 

от 15.09.2016 
 

О проведении школьного этапа  

 всероссийской олимпиады школьников 

 в 2016/2017 учебном году 

 

В связи с подготовкой к проведению школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году и в соответствии с Порядком 

проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерством образования и науки РФ от 18 ноября 2013 г. № 1252, изменениями в 

приказ от 17 марта 2015 г. № 249, и изменениями в приказ от 17 декабря 2015 г. № 1488, в 

соответствии с приказом департамента образования мэрии города Ярославля № 01-05/683 

от 16. 09. 2016 « О проведении школьного этапа и подготовке к муниципальному этапу 

всероссийской олимпиады школьников для учащихся 4-11 классов в 2016-2017 учебном 

году»  и планом работы «Лицея»  № 86 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести в  2016- 2017 учебном году  олимпиады школьников по следующим     

предметам основной и средней школы: 

математика 

физика 

химия 

биология 

география 

экономика 

экология 

история 

искусство 

русский язык 

литература                                                         

информатика и ИКТ 

английский язык 

немецкий язык 

право 

французский язык 

испанский язык 

итальянский язык 

китайский язык 

физическая культура 

технология 

обществознание 

ОБЖ 

астрономия 

основы 

православной 

культуры   

2.  Использовать для проведения школьного этапа олимпиады приказ Министерства 

образования и науки РФ от 18 ноября 2013 г. № 1252 г. «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», с изменениями в приказ от 17 марта 

2015 № 249 и изменениями в приказ от 17 декабря 2015 г. № 1488.  

 

муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 86» 

(лицей № 86) 

Улица Зелинского, дом 6, г. Ярославль, 150023. 

Тел./факс 47-04-56. 

ОКПО21666008, ОГРН1027600790337, 

ИНН/КПП7605014844/760401001 

_______________________________________________________________________________________________ 

 



  3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в следующем составе: 

 Волкова Л.В., заместитель директора по УВР,  

 Бойденко М.В., учитель физики 

 Мирошкина О.Н., заместитель директора по УВР,  

  4. Определить следующие сроки проведения олимпиады: 

 

№ 

п/п  
предмет 

дата 

проведения 

место 

проведения 

время 

проведен

ия 

Организаторы 

1 

Математика (5-

11кл.) 

18.10.2016 

вторник 

каб.№ 16, 

17,18,19,20 

11:20 Батасова Е.Л. 

Карпунина Е.В. 

Вахромеева Н.А. 

Мирошкина О.Н. 

Кангина О.Н. 

Шитова О.Г. 

2 

Биология (6-

11кл.) 

13.10.2016  

четверг 

каб.№ 33,34,35. 11:20 Виноградова Ю.Г. 

Капустина Н.В. 

Ромашова А.С. 

Мусина Н.Н. 

3 

Химия (8-

11кл.) 

11.10.2016 

вторник 

каб.№ 37,38,39 11:20 Козлова А.А. 

Горбунова В.И. 

Крылова Н.Н. 

Сударикова А.С. 

4 

Физика (7-

11кл.) 

12.10.2016 

среда 

каб.№  43,46,47 11:20 Озерова О.Н. 

Бирюкова И.А. 

Жиганова Г.И. 

Бурлова А.А. 

5 

Информатика 

(5-11кл) 

08.10.2016 

суббота 

каб.№ 13, 19,44 11:20 Смирнова И.С. 

Удалая В.А. 

Ткаченко Г.В. 

6 
Экология (8-

11кл.) 

28.09.2016 

среда 

каб. № 46 11:20 Волкова Л.В. 

Бирюкова И.А. 

7 

Английский 

язык (5-11кл.) 

07.10.2016 

пятница каб. № 

36,37,38,39 

11:20 Пакушина О.Ю. 

Савченкова С.С. 

Сударикова А.С. 

Виноградова Ю.Г. 

8 

История (5-

11кл.) 

10.10.2016 

понедельник 

каб. № 3,4 11:20 Сердакова М.В. 

Ромашова А.С. 

Нуждина А.А. 

9 

 Русский язык 

(5-11кл.) 

4.10.2016 

вторник 

каб. 

№16,17,18,19,20 

11:20 Мусина Н.А. 

Смирнова М.В. 

Крылова Н.Н. 

Горбунова В.И. 

Кандалова М.А. 

 

10 

Литература  (5-

11кл.) 

17.10.2016 

понедельник 

каб. № 

17,18,19,20 

11:20 Виноградова Ю.Г. 

Антипина И.Н. 

Точилкина Е.С. 

Романова М.Л. 

Галаганова Н.Н. 

11 

География  (5-

11кл.) 

14.10.2016 

пятница 

Каб. № 36,37 12:30 Нечаева Ю.А. 

Ткаченко Г.В. 

Пакушина О.Ю. 



12 

Технология (7-

11кл.) 

30.09.2016 

пятница 
каб. № 55 

мастерская 

12:30 Дмитриева М.Д. 

Урываева М.А. 

Кандалова М.А. 

13 

Физическая 

культура (5-

11кл.) 

29.09.2016 

четверг каб. № 33,34,35 

спортивный зал 

11:20 Ромашова А.С. 

Куликова М.А. 

Волкова Л.В. 

 

14 

Обществознание  

(6-11кл.) 

19.10.2016 

среда 

каб. №43,46,47 11:20 Узакова А.В. 

Озерова О.Н. 

Бурлова А.А. 

Лузинова Е.С. 

 

15 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельн

ости  

(7-11 кл.) 

28.09.2016 

среда 

Каб. № 47 11:20 Куликова М.А. 

Корбут Л.А. 

16. 

Основы 

православной 

культуры (5-11 

кл.) 

29.09.2016 

четверг 

Каб. № 33 6 урок Козлова А.А. 

17 
Экономика (9-

11) 

15.10.2016 

суббота 

Каб. № 19 11:20 Мирошкина О.Н. 

18 
Право (9-11) 03. 10 2016  

понедельник 

Каб. № 35 11:20 Быкова С.А. 

Сокова Т.Г. 

19 
Испанский 

язык (5-11) 

29.10.2016 

суббота 

Каб. № 16 11:20 Путова Е.Г. 

Удалая В.А. 

20 
Китайский 

язык (5-11) 

29.10.2016 

суббота 

Каб. № 19 11:20 Путова Е.Г. 

Удалая В.А. 

21 
Итальянский 

язык(7-11) 

29.10.2016 

суббота 

Каб. № 16 11:20 Путова Е.Г. 

Удалая В.А. 

22 

Искусство (7-

11) 

 

30.09.2016 

пятница 

Каб. № 48 11:20 Дмитриева М.Д. 

23 

Немецкий язык 

(5-11) 

06. 10. 2016  

четверг 

 

Каб. № 46  Волкова Л.В. 

Карпунина Е.В. 

24 
Французский 

язык (5-11) 

06. 10 2016  

четверг 

Каб. № 46 8:30 Волкова Л.В. 

Кандалова М.А. 

25 
Астрономия 28.09.2016 

среда 

Каб. № 43  Бойденко М.В. 

Лузинова Е.С. 

         

       5. Поручить оргкомитету школьного этапа: 

      - обеспечить организацию и проведение олимпиады; 

      - провести кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников 

олимпиады; 

      - своевременно проинформировать учащихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках и местах проведения олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

       - обеспечить условия для проведения школьного этапа олимпиады в соответствии 

с санитарно-эпидемиологическими требованиями; 

      - обеспечить безопасность обучающихся во время проведения школьного этапа 

олимпиады; 



      - 

 


